
Királyhegyes Községi Önkormányzat Képviselı-testületének 
 

5/1994.(VI.29.)ÖR. rendelete a közoktatásról szóló 1993. évi LXXIX. tv. helyi 
végrehajtásáról 

 
 
A Királyhegyes Községi Önkormányzat Képviselı-testülete a helyi önkormányzatokról szóló 
1990. évi LXV. tv. 16. §. (1) bekezdés alapján a közoktatásról szóló 1993. évi LXXIX. tv. 
valamint, a 11/1994.(VI.08.)MKM.r. a nevelési – oktatási intézmények mőködésérıl szóló 
rendelet figyelembevétele alapján az alábbi rendeletet alkotja: 
 

1.§ 
 

A rendelet hatálya kiterjed a Királyhegyesi Önkormányzat fenntartásában mőködı általános 
mővelıdési központ intézményeire. (Iskola, Óvoda, Mővelıdési Ház) Az intézmények 
vezetıire, nevelı testületre, szakmai munkaközösségre, szülıi munkaközösségre, az 
iskolaszékre. 
 

2.§ 
 

(1) Az intézmény mőködésével kapcsolatos kérdések, döntések, elıkészítésében, 
végrehajtásában és ellenırzésében részt vesznek: 
 

a.) a pedagógusok: nevelıtestületi értekezleten 
b.) intézmény dolgozók: nevelıtestületi értekezleten, az alkalmazotti közösségben 
c.) szülık: az iskolaszék útján, a szülıi munkaközösségben, a szülıi értekezleten 
d.) a tanulók szüleik és nevelıik útján 

 
(2) Iskolaszék mőködik: az Általános Mővelıdési Központ Általános Iskolájában 
 
(3) Szülıi munkaközösség mőködik az általános iskolánál és az óvodánál 
 

3.§ 
 

(1) A nevelési és oktatási intézmények mőködésére belsı és külsı kapcsolataira vonatkozó 
rendelkezéseket a szervezeti és mőködési szabályzat határozza meg, amelyet az iskola 
igazgatója készít el és a nevelı testület fogad el. Az elfogadáshoz az iskolaszék egyetértése 
szükséges. Az egyetértési jog kiterjed az SZMSZ-re, valamennyi a nevelés oktatásra, a 
pedagógus és tanuló, a szülı és az intézmény kapcsolatára valamint a közmővelıdésre 
vonatkozó kérdések egészére. 
 
(2) A Szervezeti és Mőködési Szabályzatot a testület hagyja jóvá. 
 

4.§ 
 

(1) Az iskolaszék egyetértési joga kiterjed – a törvényben foglaltakon túl – különösen: 
 

- a tanítási és az óvodai foglalkozási rend megállapítására  
- az ünnepélyek megrendezésére 
- tanulmányi kirándulások, táborok szervezésére 



 2

- kapcsolatrendszerek kiépítésére (más intézményekkel, gazdasági vagy társadalmi 
szervekkel) 

 
(2) Az iskolaszék véleményezési jogot gyakorol a törvényben meghatározottakon túl – az 
intézmény mőködésével kapcsolatos valamennyi kérdésben – különös tekintettel: 
 

- a fejlesztési, beruházási és felújítási tervek megállapításában 
- a tanulókkal kapcsolatos fegyelmi kérdésekben 
- az iskolai költségvetés felhasználásában 
- az iskola rend szerkezeti átalakításában 

 
(3) Az 1-2 bekezdésben meghatározott jogokat az Általános Mővelıdési Központ óvodája 
esetében is az iskolaszék gyakorolja. 
 

5.§ 
 

Szülıi munkaközösség tevékenykedik az Általános Mővelıdési Központ iskolájában és 
óvodájában. Véleményezési joga kiterjed a fejlesztési beruházási tervek megállapításában. A 
gyermek és az iskola, óvoda valamint a szülı és az iskola, óvoda kapcsolatának kialakítására, 
rendjére. 
 

6.§ 
 

A nevelıtestület – a törvényben meghatározottakon túl az alábbiakat gyakorolja: 
 
a.) döntési jogok: 
- fakultációs irányzatok megválasztása 
- az intézmények nevelı-, oktató tevékenységére kiterjedı kutatások, fejlesztések, kísérletek 
beindítása és értékelése 
- a tanulók fegyelmi ügyeiben történı döntések meghozatala 
 
b.) véleményezési jogok: 
- iskolai, óvodai pedagógiai pályázatok kiírásában, díjazásában 
- a továbbképzésekben való részvétel tervezésében 
- a tantárgy felosztás és a pedagógusok megbízásainak megállapításában 
- az Általános Mővelıdési Központ költségvetésében rendelkezésre álló szakmai 
elıirányzatok felhasználásában 
 

7.§ 
 

(1) A képviselı-testület az 1.§-ban meghatározott oktatási intézményben tandíjat nem állapít 
meg. 
 
(2) A nevelési – oktatási intézményekben igénybevett étkezésért – külön jogszabályban 
meghatározottak szerint – étkezési térítési díjat kell fizetni. 
 
(3) A térítési díj befizetésének rendjét, valamint a szociális körülményekre tekintettel 
nyújtható kedvezményeket (nagycsaládos, alacsony egy fıre esı jövedelmi viszonyok, stb.) az 
ÁMK. Igazgatója határozza meg. 
 



 3

8.§ 
 

A képviselı-testület a közoktatási törvényben megjelölt egyes hatásköreinek gyakorlását az 
1990. évi LXV. tv. 9.§ (1) bekezdés alapján a polgármesterre ruházza át az alábbiak szerint: 
 

a.) meghatározza az óvodában történı felvétel idıpontját és gondoskodik ennek 
közzétételérıl 

b.) meghatározza a nevelési – oktatási intézmények nyitva tartásának rendjét és 
gondoskodik annak közzétételérıl. 

 
10.§  

 
Az Általános Mővelıdési Központ igazgatója köteles írásban az intézmények 
gazdálkodásának idıarányos helyzetérıl tájékoztatót adni az önkormányzat képviselı-
testületének munkatervben meghatározott éves rendes üléseinek alkalmával. 
 

11.§ 
 

A jelen rendeletben nem szabályozott kérdésekben az 1993. évi LXXIX. tv. és a 
11/1994.(VI.08.)MKM.r. rendelkezéseit kell alkalmazni. 
 

12.§ 
 
A rendelet 1994. július 01. napján lép hatályba. 
 
Királyhegyes, 1994. június 29. 
 
 
Bakai Istvánné         Dr. Simon János 
polgármester                  jegyzı 
 
 
Kihirdetve: a helyben szokásos módon, közszemlére tétellel. 
 
 
 
Királyhegyes, 1994. június 30. 
 
 
          Dr. Simon János 
                  jegyzı 
 


